Veniens ad nos Petrus Ecclesie vestrae archidiaconus postulavit a parvitate mea ut scriberem fraternitati vestrae, flagitanti consilium meum, quid seu-

<sup>a</sup> Ita *promissionum nebulas* dixit ep. 66.

<sup>b</sup> In vii synodo et concilio Calced., cap. 10; vide Gratianum cau. 91 c. 2.

frem de sepultura patris sui, cui denegata est de-  
functo communio ecclesiastica, quam nec iudicio  
ecclesiastico, nec pro aliquo facinore in quo depre-  
hensus fuisset amiserat, sicut idem Petrus dicebat  
in vita. Quod si ita est, rata nobis hæc sententia  
videtur quoniam [ita v. c. *antea*, videtur quod] de-  
functis communionem interdiceret non debemus,  
quibus vivis [al. quam vivis] non interdiximus: sie-  
et de functis illis communicare non debemus, quibus  
vivis non communicavimus. Non enim data est po-  
testas Ecclesiæ alia ligare vel solvere, nisi quæ sunt  
super terram. Unde constat ea divino reservanda  
iudicio, quæ inter viventes humano non sunt termi-  
nata iudicio (epist. 59 et 212). Precor itaque frater-  
nitatem vestram et consilium do, ut quantum salva  
reverentia episcopi vestri fieri [al. forti] potest, an-  
xietatem confratris vestri releveatis, et sepulturam  
ecclesiasticam, si ita injuste ablata est, ut prædictus  
frater asserit, reliquias patris ejus reddi faciatis. Va-  
lete.

## EPISTOLA XCVII.

*Reverendis fratribus et coepiscopis* LAMBERTO *Atreba-*  
*tensi, et JOANNI Tarvanensi* [al. *Tarvernensi*], IVO,  
*humilis Ecclesiæ Carnotensis minister, salutem in*  
*Domino.*

Litteras domni papæ et vobis transmissas per con-  
fratres nostros beati Quintini canonicos credo vos  
accepisse, quibus et reprehensus sumus de qualicun-  
que assensu Stephani Belvacensis Ecclesiæ proci <sup>a</sup>,  
et præmoniti quatenus omnibus modis caveamus, ne  
in Ecclesiam Belvacensem irreat persona minus  
apta sacra [sacris, *ms. c.*] ordinibus. Quoniam igitur  
vestra semper consuetudo fuit lupos in ovilia Dei  
subintrantes perfecto odio reprobare, et eos sicut fi-  
deles in domo Dei canes ubi licuit impugnare, ve-  
stram religionem, importune et opportune rogamus  
et monemus, ut quod hactenus fecistis amore justiti-  
æ, propensius faciatis in hoc negotio ex debito  
obedientiæ. Vos itaque ut suffraganei Remensis Ec-  
clesiæ admonete metropolitanum vestrum, quate-  
us secundum tenorem litterarum quas (epist. 98) do-  
mus papa misit Belvacensibus, Belvacensis Ecclesiæ  
clericos ad faciendam canonicam electionem pro of-  
ficii sui debito cohortetur, quatenus ex munimine  
auctoritatis ejus et infirmi habeant unde sanentur  
[al. salventur], **47** et fortes unde solidentur. Quod  
si præblandiente [al. si ipse bland.] desidia facere di-  
stulerit, aut dissimulaverit, monendus est a vobis  
quatenus sic honorificet ministerium suum, ut quod  
per eum faciendum est, per manus non impleatur  
aliorum. Valet.